



Հաստատում եմ՝  
 Լաիրիի համայնքի ղեկավար  
 Սարգսյան

Կ.Տ.

<<22>> հունվար 2025թ.

**ՆԱԻՐԻԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՊԼԱՆ**

Պատվիրատուն՝ Լաիրիի համայնքապետարան						
Ծրագիր 2025թ. համայնքի բյուջեից իրականացվող						
Գնման առարկան		Գնման ձև (ընթացակարգ)	Ծախսի միավոր	Միավորի գին	Քանակ	Ընդամենը գումար /ՀՀ դրամ/
Միջանցիկ ճանկավորող ըստ Գ/Ը/Ա	Անվանումը					
1		2	3	4	5	6
<b>Մաս 1.Ապրանքներ</b>						
<b>Հողված՝ 4261-գրասենյակային նյութեր և հագուստ</b>						
<b>Բաժին - 01 , խումբ -1, դաս -1, ծրագիր -51 /900112101028/</b>						
30197220	Սեղմակ /սև գամիս 50 թուղթ/	ՄԱ	տուփ	400	24	9,600
30197220	Սեղմակ /սև գամիս 100 թուղթ/	ՄԱ	տուփ	450	24	10,800
30197220	Ամրակ /սկեպ/	ՄԱ	տուփ	150	150	22,500
30197322	Կարիչ միջին	ՄԱ	հատ	1000	10	10,000
30197322/1	Կարիչ մեծ	ՄԱ	հատ	1500	10	15,000
30192121	Գրիչ գեղիկավոր կապույտ	ՄԱ	հատ	100	1080	108,000
30192128	Գրիչ գելային	ՄԱ	հատ	150	20	3,000
30192121/2	Գրիչ գեղիկավոր սև	ՄԱ	հատ	100	36	3,600
30192121/3	Գրիչ գեղիկավոր կարմիր	ՄԱ	հատ	100	36	3,600
39263200	Գրասենյակային գիրք	ՄԱ	հատ	800	100	80,000
30192160	Շտրիխ/ցեջիչ/	ՄԱ	հատ	250	60	15,000
30192125	Ընդգծիչ/մարկեր/	ՄԱ	հատ	200	60	12,000
30197321	Ապակարիչ	ՄԱ	հատ	450	10	4,500
30197232	Թղթապանակ սովորաթղթե /արագակար/	ՄԱ	հատ	100	200	20,000
30197200	Թղթապանակ ռեզիստր	ՄԱ	հատ	800	250	200,000
30141000	Հաշվիչ սեղանի	ՄԱ	հատ	4500	8	36,000
30199230	Ծրար	ՄԱ	հատ	25	1500	37,500
30197112	Կարիչի ասեղ միջին	ՄԱ	տուփ	100	120	12,000
30197111	Կարիչի ասեղ փոքր	ՄԱ	տուփ	120	120	14,400
39263600	Գրչաման	ՄԱ	հատ	350	12	4,200
30192760	Մրիչ սովորական	ՄԱ	հատ	200	20	4,000
30192130	Մատիտ	ՄԱ	հատ	80	360	28,800
39241210	Մկրատ	ՄԱ	հատ	300	10	3,000
30199420	Նշումների թուղթ կաշուի /միջին/	ՄԱ	տուփ	300	120	36,000
30199430	Նշումների թուղթ սպիտակ	ՄԱ	տուփ	800	120	96,000
39292500	Քանոն	ՄԱ	հատ	230	24	5,520
30192100	Ջնջիչ /ոետին/	ՄԱ	հատ	250	60	15,000

30192210	Պոլիմերային ժապավեն /սկոշ1/	ՄԱ	հատ	350	8	2,800
24911400	Սոսիևն չոր	ՄԱ	հատ	250	120	30,000
30197231	Ֆայլ	ՄԱ	տուփ	1100	100	110,000
30192114	Թանաք կարմիր	ՄԱ	տուփ	280	12	3,360
30192114/1	Թանաք կապույտ	ՄԱ	տուփ	250	20	5,000
30193700	Եռահարկ բոթադարան	ՄԱ	հատ	4800	6	28,800
30199400	Ինքնատոսնձվող կազմ	ՄԱ	հատ	100	100	10,000
<b>Հոդված՝ 4264- տրանսպորտային նյութեր</b>						
Բաժին - 01 , խումբ -1, դաս -1, ծրագիր -51				/ 900112101028/		
09132200	Բեեզին <Ռեզոլյար> տեսակի	ԷԱՃ	լիտր	500	3,780	1,890,000
<b>Հոդված՝ 4267- կենցաղային նյութեր</b>						
Բաժին - 01 , խումբ -1, դաս -1, ծրագիր -51				/ 900112101028/		
39530000	Գորգիկ/դուռն խսիր/	ՄԱ	հատ	1800	12	21,600
39224341	Աղբաման մետաղյա ցանցատիպ	ՄԱ	հատ	1300	4	5,200
19641000	Աղբի պոլիէթիլենային տոպ.	ՄԱ	տուփ	350	120	42,000
39831000	Ապակու լվացման հեղուկ	ՄԱ	հատ	400	50	20,000
39831240	Գորգ մաքրող հեղուկ	ՄԱ	հատ	500	6	3,000
39811300	Հոտազերծիչ	ՄԱ	հատ	500	22	11,000
39831245	Հեղուկ օճառ 5 լ	ՄԱ	տարա	2200	5	11,000
39831245/1	Հեղուկ օճառ 5 լ	ՄԱ	հատ	600	54	32,400
39831246	Հեղուկ աման լվանալու համար	ՄԱ	հատ	500	60	30,000
17141100	Ձեռնոց ուտիլեն	ՄԱ	գույգ	200	300	60,000
39513200	Անձեռոցիկ 1 /սեղանի երկշերտ/	ՄԱ	տուփ	400	1060	424,000
39513000	Անձեռոցիկ 2 /սեղանի երկշերտ/	ՄԱ	տուփ	950	96	91,200
39812100	Հատակը փայլեցնող նյութ/էմսալ/	ՄԱ	հատ	2900	12	34,800
31440000	Մարտկոց	ՄԱ	հատ	100	30	3,000
39831010	Սպիտակեցնող հեղուկ 5 լ	ՄԱ	տարա	500	6	3,000
39831271	Սպունգ ամանեղենի	ՄԱ	հատ	250	60	15,000
39836000	Մենյակային ավել	ՄԱ	հատ	1200	14	16,800
39831282	Կահույքը փայլեցնող լաթ	ՄԱ	հատ	350	120	42,000
39831283	Հատակը փայլեցնող լաթ	ՄԱ	հատ	1100	40	44,000
39831047	Ախտահանող միջոց /սանհանգույցի/	ՄԱ	հատ	700	120	84,000
33761400	Խոհանոցի անձեռոցիկ	ՄԱ	հատ	500	12	6,000
24451141	Ալկոզել /5 լ/	ՄԱ	տարա	8500	24	204,000
33631282	Ալկոսփրեյ /5լ/	ՄԱ	տարա	8,500	24	204,000
33631282/1	Ալկոսփրեյ /0,5լ/	ՄԱ	տարա	1200	160	192,000
39221120	Սպասքի պարագաներ	ՄԱ	դրամ	200,000	1	200,000
<b>Հոդված՝ 4269- հատուկ նպատակային նյութեր</b>						
Բաժին - 01 , խումբ 1 դաս -1ծրագիր -51				/900112101028/		
34331300	Ավտոպահեստամասեր	ՄԱ	դրամ	400,000	1	400,000
30237100	Համակարգչային մասեր	ՄԱ	դրամ	1.000,000	1	1,000,000
44500000	Գործիքներ, փական և այլ դետալներ	ՄԱ	դրամ	400,000	1	400,000

44500000/1	Շինարարական ապրանքներ	ՄԱ	դրամ	600,000	1	600,000
Բաժին - 10 , խումբ 7 դաս -1 ծրագիր -51 /900112101077/						
03121210	Օտղեկատվական	ՄԱ	հատ	20,000	40	800,000
03121200	Մեխանիկական	ՄԱ	հատ	250	400	100,000
03121200/1	Վարդ	ՄԱ	հատ	500	200	100,000
Բաժին - 08 , խումբ 2 դաս -4 ծրագիր -51 /900112101283/						
32250000	Բջջային հեռախոս /Samsung A06/	ՄԱ	հատ	50,000	6	300,000
30211200	Դյուրակիր համակարգիչ/Notebook/	ՄԱ	հատ	230,000	2	460,000
37411220	Սպորտային հագուստ /ձմեռային/	ՄԱ	հատ	30,000	21	630,000
18821300	Մարզական կոշիկներ	ՄԱ	հատ	30,000	21	630,000
Բաժին - 01 , խումբ 6 դաս -1 ծրագիր -51 /900112101135/						
31521560	Արտաքին լուսավորման լամպեր	ՄԱ	հատ	7,000	70	490,000
31331270	Էլեկտրական լար 2*1.5 բազմաջիղ	ՄԱ	մետր	270	200	54,000
<b>Հոդված՝ 4212-էներգետիկ ծառայություններ</b>						
Բաժին - 01 , խումբ -1, դաս -1, ծրագիր -51 /900112101028/						
65300000	Էլեկտրաէներգիայի մատակարարում	ՄԱ	դրամ	11,500,000	1	11,500,000
65100000	Բնական գազ	ՄԱ	դրամ	3,500,000	1	3,500,000
<b>Հոդված՝ 4213-կոմունալ ծառայություններ, այդ թվում՝</b>						
Բաժին - 01 , խումբ -1, դաս -1, ծրագիր -51 /900112101028/						
65100000	Ջրամատակարարում և ջրահեռացում	ՄԱ	դրամ	1,240,000	1	1,240,000
32409999	Դեռատիզացիոն ծառ.	ՄԱ	ամիս	30,000	12	360,000
<b>Հոդված՝ 4214-կապի ծառայություններ, այդ թվում՝</b>						
Բաժին - 01 , խումբ -1, դաս -1, ծրագիր -51 900112101028						
64213000	Ֆիքսված հեռախոսակապ	ՄԱ	դրամ	2,004,000	1	2,004,000
72400000	Ինտերնետ կապ	ՄԱ	ամիս	70,000	12	840,000
72400000/1	Ինտերնետ կապ(գյուղեր)	ՄԱ	դրամ	456,000	1	456,000
<b>Հոդված՝ 4239-ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ, այդ թվում՝</b>						
Բաժին - 01 , խումբ -1, դաս -1, ծրագիր -51 /900112101028/						
72100000	Համակարգիչների սպասարկման ծառ.	ՄԱ	դրամ	80,000	12	960,000
72500000	Քարթրիջի լիցք. ծառ.	ՄԱ	դրամ	997,500	1	997,500
72267100	Փոստային ծառայություն	ՄԱ	դրամ	500,000	1	500,000
72267100/1	Տեղեկատվ. ծառ./ ներք.համ. սպ./	ՄԱ	ամիս	2,040,000	1	2,040,000
79141100	Խորհրդատվական ծառ. /Գործք ՄՊԸ/	ՄԱ	դրամ	168,000	1	168,000
<b>Հոդված՝ 4237-ներկայացուցչական ծախսեր</b>						
Բաժին - 01 , խումբ 1 դաս -1ծրագիր -51 /900112101028/						
15981120	Ջուր, պոլիէթիլենային տարայով 0.5լ	ՄԱ	լիտր	140	4675	654,500
15861100	Մուրճ աղացած	ՄԱ	կգ	4500	22	99,000
15861100/1	Մուրճ լուծվող	ՄԱ	կգ	7000	25	175,000
15981200	Ջուր հանքային	ՄԱ	լիտր	250	286	71,500

## Մաս 2. Ծառայություններ

**Հոդված՝ 4239-ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ, այդ թվում՝**

Բաժին - 01, խումբ - 6, դաս - 1, ծրագիր - 51 / 900112101135/

60141100	Ոչ կանոնավոր ուղևորափոխադրում/տարսի/	ՄԱ	դրամ	80,000	12	960,000
92111160	Տեղեկատվական ֆիլմերի արտադրություն	ՄԱ	դրամ	1,000,000	1	1,000,000
79411220	Գնահատման հետ կապված խորհրդատվական ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	100,000	1	100,000
71250000	Ճարտարապետական, ինժեներական և չափագրման ծառայություններ	ԳՀ	դրամ	6,000,000	1	6,000,000

**Հոդված՝ 4234 - տեղեկատվական ծառայություններ, այդ թվում՝**

Բաժին - 01, խումբ - 1, դաս - 1, ծրագիր - 51 / 900112101028/

22200000	Թերթերի բաժանորդագրություն	ՄԱ	դրամ	400,000	1	400,000
22200000/1	Թերթերի բաժանորդագրություն /Առավոտ օրաթերթ/	ՄԱ	դրամ	400,000	1	400,000
22200000/2	Թերթերի բաժանորդագրություն /Գործք ՍՊԸ/	ՄԱ	դրամ	9,300	12	111,600

**Հոդված՝ 5134-նախագծահետազոտական ծախսեր, այդ թվում՝**

Բաժին - 01, խումբ - 6, դաս - 1, ծրագիր - 51 / 900112101135/

71241200	Նաիրի համայնքում փոսային նորոգման աշխատանքների ծավալաթերթ նախահաշվի կազմում	ՄԱ	դրամ	200,000	1	200,000
71241200/1	Նաիրի համայնքում սղոցած աֆալտով խճապատման աշխատանքների ծավալաթերթ նախահաշվի կազմում	ՄԱ	դրամ	200,000	1	200,000
71241200/2	Նաիրի համայնքում ճաբայցման աշխատանքների ծավալաթերթ նախահաշվի կազմում	ՄԱ	դրամ	150,000	1	150,000
71241200/3	Նաիրի համայնքում գծանշման աշխատանքների ծավալաթերթ նախահաշվի կազմում	ՄԱ	դրամ	150,000	1	150,000
71241200/4	Նաիրի համայնքի Պողոսյան բնակավայրում հուշահամալիրի հիմնանորոգման աշխատանքների նախ. փաստ. կազմման խորհրդատվական ծառայություն	ԳՀ	դրամ	600,000	1	600,000
71241200/5	Նաիրի համայնքի Արագյուղ բնակավայրում հուշահամալիրի վերանորոգման աշխատանքների նախ. փաստ. կազմման խորհրդատվական ծառայություն	ԳՀ	դրամ	400,000	1	400,000
50531140	Նաիրի համայնքի Պողոսյան բնակավայրում հուշահամալիրի հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի փորձարկման ծառայություն	ՄԱ	դրամ	60,000	1	60,000

50531140/1	Նաիրի համայնքի Արագյուղ բնակավայրում հուշահամալիրի վերանորոգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի փորձարկելու և ծառայություն	ՄԱ	դրամ	40,000	1	40,000
<b>Հոդված՝ 5113-շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում</b>						
Բաժին - 01 , խումբ -6, դաս -1, ծրագիր -51				/ 900112101135/		
71351540	Նաիրի համայնքի Եղվարդ քաղաքում թեք տանիքների և շքամուտքերի վերանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության խորհրդատվական ծառայություն	ԳՀ	դրամ	5,204,076	1	5,204,076
98111140	Նաիրի համայնքի Եղվարդ քաղաքում թեք տանիքների և շքամուտքերի վերանորոգման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություն	ՄԱ	դրամ	2,402,076	1	2,402,076
<b>Հոդված՝ 4232-համակարգչային ծառայություններ</b>						
Բաժին - 01 , խումբ -1, դաս -1, ծրագիր -51				/900112101028/		
72260000	Համակարգչային ծառ. E Community	ՄԱ	ամիս	6,048,000	1	6,048,000
<b>Մաս 3.Աշխատանքներ</b>						
<b>Հոդված՝ 5113-շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում</b>						
Բաժին - 01 , խումբ -6, դաս -1, ծրագիր -51				/ 900112101135/		
45261124	Նաիրի համայնքի Եղվարդ քաղաքում թեք տանիքների և շքամուտքերի վերանորոգում	ԲՄ	դրամ	400,942,070	1	400,942,070

Գնումները համակարգող



Մ. Պապյան

Ք Ա Ղ Վ Ա Ծ Ք

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ

ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՆԱԻՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ

2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆՎԱՐԻ 16-Ի N 30 ԿԱՐԳԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆԻՑ

ՆԱԻՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՆՈՐԱՅՐ ՍԱՐԳՍՅԱՆԻՆ ԱՐՁԱԿՈՒՐԴ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Աշխատանքային օրենսգրքի 167 հոդվածի 3-րդ մասի, հիմք ընդունելով Նորայր Սարգսյանի 2025 թվականի հունվարի 16-ի դիմումը՝ **կարգադրում եմ**.

1. Նաիրի համայնքի ղեկավար Նորայր Սարգսյանին տրամադրել 2024 թվականի ամենամյա արձակուրդի չօգտագործած մասը՝ 17 աշխատանքային օր տևողությամբ, 2025 թվականի հունվարի 20-ից մինչև փետրվարի 12-ը ներառյալ, աշխատանքի մեջ համարել 2025 թվականի փետրվարի 13-ից:

2. Նորայր Սարգսյանի բացակայության ընթացքում համայնքի ղեկավարի պարտականությունները դնել համայնքի ղեկավարի առաջին տեղակալ Կարեն Հարությունյանի վրա:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝ ՆՈՐԱՅՐ ՍԱՐԳՍՅԱՆ

Իսկականի հետ ճիշդ է՝

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԲԱՐՏՈՒՂԱՐ  ՀԱՄԱԻԿ ԶԱՔԱՐՅԱՆ

